[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

02.07.2020   № 390
Етěрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 .07.2020   № 390
город Ядрин

	О внесении изменений в  постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 24.06.2017 № 385    «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Ядринского района Чувашской Республики»

В соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 03.04.2020 №438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и распоряжением Ядринской районной администрации Чувашской Республики  от 09.04.2020 №175 Ядринская районная администрация Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 24.06.2017 № 385«Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Ядринского района Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:

 абз.5 п.п.3.2.1.п.3.2 раздела 3 «Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Ядринского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«Плановые проверки проводятся органом муниципального контроля в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок (далее - План проведения плановых проверок).

Установить, что в 2020 году при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не указанных в пункт1  Постановления  Правительства РФ от 03.04.2020 №438  проводятся только:
а) внеплановые проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления;
б) плановые проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, деятельность и (или) используемые производственные объекты которых отнесены к категории чрезвычайно высокого или высокого риска, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего постановления».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
Глава Ядринской

районной администрации

А.А. Семенов